TRIV MPH VS

7

Io Tideat, recte sapere & se dicere credat.
Persuasum tamen est illis, se omnia solos
Cernere, quid uerum, quid falso, quid sit iniquum.
Idq; ita non Phoebi tripodas, Deloc; petitum
Respondisse deum, Dodoneasq; uolucreis.
Corniger & si quid libycis in syrtibus Hammon
Rettulerit uapido de sole calentibus Afris.
Omnia uera minus. Sed nescio, quid mihi tandem
Succurrit, reor hoc ipsos, ubi pessima dicunt, Theolo
Non nescire, sed ex animi contendere atroci gistæ ul
Nequitia, ut rectum uertant, iterumq; reuertant. tro errat.
Certe his innatum est scelus hoc, naturaq; primum.
In sequit, uires paulo post indidit usus,
Roboraq; incussit radici, acremq; uigorem,
Nil timidis scelus in quoduis, genitilq; nocere.
Tanquam haec cum superis habeant commertia diuis
Obstrictosq; deos in uota nefaria possint
Cogere, cum placeat, uel cum sua dira libido
Immanisq; uelit liuor, mentesq; superbæ.
Per fas perq; nefas gerere omnia, dicere, rursumq;
Inficias dicta ire, prius confessa negare.
Nunquam stare animi decreto. Non ita Protheus
Vertit se in uarias species, & uincula ludit
Captantum, pluresq; nodos haud nouit eundi
In facies multorum hominum Vertumnus, & ora
Artibus his pugnam miscentibus obuius astat
Noster, & intrepido fatuos fecat ore malignos.
Emittitq; libros, mordet, laceratq; necatq;

Capnion
in Theo
logistas

B iii

CAPNIONIS

Occidit, facit infames, subigitq; tacere.
Enumerat scelera, & mores. Prò numina quantis
Viribus, ignotus prius, & nil tale putatus
Posse, dedit documenta sui, quantusq; petitus
In clypeum surgat, monumento apparuit uno
Tum tremere, atq; intra iratise rumpere fratres.
Ille exultare, & palmam ostentare retentam,
Iudice non modico, cui non sententia præceps
Excidit assensu uires Germania latæ
Addidit, & miro Capnionem euexit honore.
Iamq; triumphales iubet introducere currus
Dicat Ios, si se nouit Germania, dicat.
Totaq; in occursum Capnioni effusa, frequenti
Excipiat plausu uictorem, & læta salutet.
Tam bonus, & uita tam frugi, rectus ad unguem
Vnus homo uicit tot millia, dicite fratres
Apostro Vnde est tantarum uobis prudentia rerum,
phe ad Quæ quis uera sciat, nescire ut oporteat illum,
fratres. Irrita si uobis uideantur, an impius omnis
Qui non est uestri dicetur sermo cuculli:
An quicquam est, quod uos rarū atq; necesse sciat
Theolo Lauriger ignoret Capnion: nisi de scobe si quid
gistarum Scripturæ legitur, uestræ artes, indita uestris
studia Disciplina animis, quam nec nescire pudendum est,
Nec scire ingenuum, uel agendis utile rebus.
Quæ uos Eumenides igitur, uel qui furor egit
Summum hominē pugnam legisse potissimum ad illā:
Si certare libet, uel si superare docendo,

TRIVMPHVS

8

Vestri aliquem similem de uestra afferte farina
Væcordes quid enim superis conferre paratis?
Effractoq; louem in terras detrudere olympos;
Nec cerebrum uobis, nec pectora sanior esset
Quanq; tot furiis rationi eruptus Orestes.
Sanior, occisum quæ Penthea portat Agaue.
Nemo ita delirus, nemo a se alienus, & extra
Se positus, qui non errorem agnosceret illum.
At sapere hoc uobis, & (quæ dementia uestra est)
Mentis opus uisum est sanæ. Nam spiritus ajunt
Quod nunquam poteras ullo didicisse magistro,
De sacra quoties est relligione loquendum,
Simpliciter doctis, tantum credentibus inflat
Spiritus hoc sanctus: certe is, at cur potius non
Quicquid in hac dictum est a uobis lite, uel actum,
Phantasus hoc uoluit somni prædicere frater:
Aut uaritas noctu Morpheus: fallaxq; Phobetor:
Namq; quondam inter carpenteis pensa puellas
Sæpe aliquid simile, & uestris æquabile nugis
Audiui tenuiq; puer. Didicisti aniles
In triuii arteis, & sanctus dicitis illud
Spiritus infudit, qui si inspirare uolebat,
Cur non hoc potius Capnioni a labe remoto
Sancto homini: cuius uitam non polluit ullum
Dedecus, in cuius mores nil præter honestum
Venit, at est animus multa illustratus ab arte.
Aut si sanctus is est dicendus, qui dedit istud,
Quicq; noui semper quiddam uel hiantibus inflat,

Theolo
gistæ de
Spiritu
sancto

CAPNIONIS

Attende Dicte qui fuerit, qui sacrum armare ueneno
F. Predi Edocuit Christi corpus, mortisq; medelam
catorum Exitii causam facere, & fomenta salutis
Scelerata Credita perpetuae, in crudelem uertere cædem
Num male nota cano: male nota. Sed occidit illo
Septimus Henrichus gladio, mixtamq; perenni
Henric⁹ Cum uita interitum mensis accepit eisdem,
Imp. sacra E manibus Pauline tuis. Non hoc scelus aiunt
mento in Nostrum est, qui multis successimus annis.
toxicatus At uester coccus ille fuit, qui miscuit artis
Condimenta nouæ. Semel inquis fecimus illud.
Bernense Berna negat scelerisq; affert monumenta secundi,
nēfas Tempore iam nostro. Tum uos uississe soppito
Vulnera lessero, & sanctum uoluisse uideri,
Francisci fratres iactent ne scilicet ultra
Autori concessâ suo hæc insignia soli.
F. Wigā Fert eadem simulata deum responsa, iocosaq;
di Virt Mentitæ Mariæ, per uosq; infecta ueneno
imensem Sacramenta pâlam monstrat, scelerata Vigandi
scelus Vox habita ad populum, diroq; asserta libello,
Deinde remansâ labris, conceptam in criminе matrē,
Iam uetus historia est. Quod galla Lutetia narrat,
Parrhisiē Vnius est anni, quoddam de plæbe cadauer
se delictū Restituisse animas, uestrasq; ut crederet arteis
Decepisse rudem populum, poenaq; dedisse.
Vestra hæc sunt, & adhuc alios depositis ignis
Num ueniae locus est: non est locus. Vrite flammæ,
Et si non æquum est, solo in Capnione furenteis